30, etajiu
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sâu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 263.

Brașov, Luni-Marți 1 (13) Decembrie.

1898.

## Amânarea dietei ungare.

Evenimentele interioare din țările ultime țin mereu în cea mai mare încordare lumea politică din monarhia noastră.

Se poate dice cu tot dreptul, că paritatea între cele două state dualiste este așî perfectă în ce privește stările neisprăvite și criza parlamentară.